
UCHWAŁA NR XLVII/298/17
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLVI/284/17 Rady Miasta Poręba z dnia 25 września 2017 r. 
w sprawie stwierdzenia przekształcenia Miejskiego Zespołu Szkół w Porębie w Szkołę Podstawową  

Nr 1 im. Wojska Polskiego w Porębie

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 191 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.60 i 949) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 59  i 949)

Rada Miasta Poręba uchwala:

§ 1. Dokonać zmiany w § 1 uchwały  i nadać mu brzmienie o następującej treści:

„1.  Z dniem 1 września 2017r. stwierdza się przekształcenie Miejskiego Zespołu Szkół  w Porębie,          
w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Wojska 
Polskiego w Porębie i dotychczasowe Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Porębie, w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową  Nr 1 im. Wojska Polskiego w Porębie, z siedzibą  przy ul. Wojska Polskiego 4,                               
42-480 Poręba.

2.  Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Wojska Polskiego obejmuje ulice: Wojska Polskiego, 
ks. Franciszka Pędzicha, Dworcowa, Adama Mickiewicza, Fryderyka Chopina, Konstruktorska, 
Odlewnicza, Frezerska, Działkowa, Niepodległości, Modrzewiowa, Sosnowa, Zakładowa, Przemysłowa, 
Fabryczna, Wiejska, Dzielna, Przyszłości, Partyzantów, Walentego Roździeńskiego (parzyste od numeru 
2 do numeru 92, nieparzyste od numeru 1 do numeru 95), Wolności, Orzechowa, Akacjowa, Kuźnicza, 
Cisowa, Formierska, Jesionowa, Janusza Korczaka, Słoneczna, Siewierska, Niwecka, Do Przemszy, 
Górnośląska, Kolejowa, Przełęcz, Kryniczna, Krawiecka, Leszczynowa, Główna, Wiosenna, Ciemna, 
Sporna, Kopernika, Aksamitna, Sadowa, Okopowa, Baśniowa, Wodna, Ludowa, Krótka, Ślusarska, 
Tokarska, Żeliwna, Borkowa, Fryszerka, Leśna, Dębowa, Nowa, Nowowiejska, Astrów, Różana, 
Narcyzów, Czesława Mierzejewskiego, Piaskowa, Stolarska.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady  Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: 70A14086-7E7D-4264-B4B7-D29835CA9EA2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 191 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe, organ stanowiący jst prowadzącej dotychczasowy zespół publicznych szkół, w skład którego
wchodzi dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, w terminie do 30
listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową.
Wobec powyższego z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowy Miejski Zespół Szkół w Porębie, staje się
ośmioletnią szkołą podstawową.
Szkoła ta będzie nosiła nazwę: Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Wojska Polskiego w Porębie z siedzibą przy
ulicy Wojska Polskiego 4, 42-480 Poręba.
W myśl art. 191 ust.3 ustawy niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej
Nr 1 im. Wojska Polskiego w Porębie.
Siedziba i obwód szkoły są tożsame z siedzibą o obwodem ustalonymi w Uchwale Rady Miasta Poręba Nr
XXXVIII/250/17 Rady Miasta Poręba z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
Dokonane zostały jedynie zmiany nazw czterech ulic w związku z „ustawą dekomunizacyjną”, na mocy
której Rada Miasta Poręba podjęła następujące uchwały:

1. ul. Ludowego Wojska Polskiego – zmienia nazwę na ul. Wojska Polskiego na

podstawie Uchwały Rady Miasta Poręba nr XLVI/286/17 z dnia 25 września 2017 r.

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r., poz. 5435),

2. ul. Armii Ludowej – zmienia nazwę na ul. ks. Franciszka Pędzicha na podstawie

Uchwały Rady Miasta Poręba nr XLVI/287/17 z dnia 25 września 2017 r. (Dz. Urz.

Woj. Śl. z 2017 r., poz. 5436),

3. ul. gen. Jerzego Ziętka – zmienia nazwę na ul. Siewierska na podstawie Uchwały

Rady Miasta Poręba nr XLVI/288/17 z dnia 25 września 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śl.

z 2017 r., poz. 5437),

4. ul. gen. Karola Świerczewskiego – zmienia nazwę na ul. Walentego

Roździeńskiego na podstawie Uchwały Rady Miasta Poręba nr XLVI/286/17 z dnia

25 września 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r., poz. 5438),

Nowe nazwy ulic w Porębie zaczynają obowiązywać od dnia 25 października 2017 r.

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 70A14086-7E7D-4264-B4B7-D29835CA9EA2. Podpisany Strona 1




